令和７年１０月２０日

報道機関 各位

                     坂井市

坂井市は、損害保険ジャパン株式会社と包括連携協定を締結します。

今回の連携協定締結を契機に、相互に密接な連携・協力のもと、防災セミナーや防災訓練

などの地域防災イベントを通じて、市民・事業者への防災意識の啓発活動を展開します。ま

た、地域全体の防災力の向上を図り、安心して暮らし続けられるまちづくりを推進します。

つきましては、以下のとおり締結式を開催いたしますので、ご取材賜りたく下記の通りご

案内申し上げます。

記

 １．日  時 令和７年１０月２９日（水） １０時００分

 ２．場  所 坂井市役所本庁１階 交流ホール

 ３．登 壇 者 坂井市長 池田 禎孝

        損害保険ジャパン株式会社 福井支店長 生田 健太郎

 ４．内  容 ・出席者紹介

・協定の概要説明

・協定書署名

・登壇者あいさつ

・記念写真撮影

ＳＡＫＡＩ        坂 井 市

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

【取材のご案内】

「坂井市と損害保険ジャパン株式会社との包括連携協定」締結式について

＜お問合せ先＞

坂井市 総合政策部 企画政策課 担当：岡崎

TEL：0776-50-3013 E-mail：kikaku@city.fukui-sakai.lg.jp